Управление финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

                                                                             ПРИКАЗ
№ 8 -ОД
                                                                                      от 12 ноября  2018г.
О перечне и кодах целевых статей расходов

бюджета МО МР «Сыктывдинский» и сельских поселений

В соответствии с абзацем 4 пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1. Утвердить порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» и бюджетов сельских поселений, согласно приложение 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить перечни и коды целевых статей расходов:

2.1. бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» согласно приложению 2;
2.2. бюджетов муниципальных образований сельских поселений муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» согласно приложению 3.
  3. Настоящий приказ применяется 1 января 2018г.

  4. Приказ управления финансов от 29.12.2017г. № 34-ОД  признать утратившим силу с 1 января 2019г.
  5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела (М.И.Абрамовская).
Начальник управления финансов                                                                        Г.А.Щербакова

Приложение 1
к приказу от 12 ноября  2018г. № 8-ОД
Порядок
определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

и бюджетов сельских поселений
1. Бюджетная классификация расходов в части разделов, подразделов, целевых статей (по межбюджетным трансфертам из федерального бюджета), видов расходов, источников финансирования дефицита бюджета и операций сектора государственного управления применяется в соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации о применении бюджетной классификации Российской Федерации.

2.  Бюджетная классификация расходов в части целевых статей (по межбюджетным трансфертам из республиканского бюджета) применяется в соответствии с приказами Министерства финансов Республики Коми о применении бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к республиканскому бюджету Республики Коми.
3. Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», их подпрограммам, не включенным в государственные программы  непрограммным направлениям расходов.

4.  Целевым статьям бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

5. Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части:
	Код целевой статьи

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное
(непрограммное)
направление расходов
	Под- программа
	Основное мероприятие

	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 9 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,  непрограммных направлений деятельности главных распорядителей средств бюджета  муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»;
код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования основных мероприятий (ведомственных целевых программ) в рамках подпрограмм муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», при этом
 - в основных мероприятиях по реализации региональных проектов, направленных на выполнение федеральных (национальных) проектов, комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры, 11 разряду присваивается буквенное значение национального проекта, 12 разряду присваивается номер федерального проекта, входящего в состав национального проекта, основного мероприятия комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры в соответствии с Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структурой и принципов назначения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 г. N 132н (в редакции от 30 ноября 2018 г.) (далее - Порядок);
- в основных мероприятиях не относящихся к реализации региональных проектов, направленных на выполнение федеральных (национальных) проектов, 11 разряду присваивается номер задачи подпрограммы, 12 разряду - номер основного мероприятия в рамках указанной задачи подпрограммы, с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, В, Г, Д, Ж, И, К, Л, М, Н, П, С, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, J, Q, U, W, Y, Z;

код направления расходов (с 13 по 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

6. Формирование кодов направлений целевых статей расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов осуществляется с применением следующей детализации:

1) для кодирования публичных нормативных обязательств подлежит применению код направления расходов, 13 разряд которого начинается с цифры 8;
2) для кодирования межбюджетных трансфертов (за исключением межбюджетных трансфертов, передаваемых за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение) подлежит применению код направления расходов, 13 разряд которого начинается с цифры 6;

3) для отражения расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета, а также для отражения расходов  бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», в том числе расходов на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» предоставляются субсидии из федерального бюджета, подлежат применению коды направлений расходов, содержащие значения  30000 – 39990, 50000 – 59990, кроме субсидий, для которых используется код L000-L9990 за счет всех источников финансирования;

4) для отражения расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из республиканского бюджета, а также для отражения расходов  бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», в том числе расходов на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» предоставляются субсидии из республиканского бюджета, подлежат применению коды направлений расходов, утвержденные Приказом Министерства финансов Республики Коми от 29.12.2018 №297 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к республиканскому бюджету Республики Коми и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Коми, порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», содержащие значения  70000-79990; кроме субсидий, для которых используется код S000-S9990 за счет обоих источников финансирования;
5) при необходимости детализации направлений расходов по кодам, содержащим значения 30000 - 39990, 50000 - 59990, R0000 - R9990, L0000 - L9990 (указанным в подпунктах 3 - 4 настоящего пункта) в пятом разряде кода направления расходов подлежит применению буквенно-цифровой ряд: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, В, Г, Д, Ж, И, К, Л, М, Н, П, С, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, E, G, I, J, L, N, P, Q, S, T, U, V, W, Y, Z.
В случае детализации пятого разряда кодов направлений расходов, в наименовании указанного направления расходов (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) после наименования кода направления расходов в скобках указывается наименование целевого назначения направления расходов.

При установлении в пятом разряде кодов направлений расходов федерального бюджета 50000 - 59990 значений "R" и "F" дополнительная детализация пятого разряда соответствующих кодов направлений расходов 50000 - 59990, R0000 - R9990 (L0000 - L9990) не применяется.

6) для отражения расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», осуществляемых в рамках муниципальных  программ (за исключением детализации, указанной в подпунктах 1 – 3 пункта 6 настоящего приказа), коды направлений расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) в рамках одного основного мероприятия применяются в следующем порядке:

а) при необходимости детализации направлений расходов подлежат применению коды направления расходов, содержащие значения 11000 – 29000, 60000 – 69000;
б) при отсутствии необходимости детализации направлений расходов   13-17 разрядам присваивается цифра 0;

в) при частичной детализации бюджетных ассигнований по основному мероприятию с применением кодов направлений расходов, указанных в подпунктах 3-4, подпункте «а» подпункта 5 пункта 6 настоящих Указаний, не детализированная часть бюджетных ассигнований (при наличии) отражается по коду направления расходов 99000 «Расходы на реализацию основного мероприятия»;

7) для кодирования непрограммных расходов подлежат применению коды направлений расходов в рамках целевой статьи расходов 99 0 0000 "Непрограммные направления деятельности".

7. Внесение изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», установленной настоящим Порядком, не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» не производились кассовые расходы.